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تفأل حدیث

از آب دیده صد ره طوفان نوح دیدم
وز لوح سینه نقشت هرگز نگشت زایل

ای دوست دست حافظ تعویذ چشم زخم است
یا رب ببینم آن را در گردنت حمایل

به خداوند خوش‌گمان باش، زيرا خداى عزوجل 
مى‌فرمايد: من نزد گمان بنده مؤمن خويش هستم، اگر 

به من خوش‌گمان باشد، به خوبى با او رفتار مى‌كنم و 
اگر به من بدگمان باشد، به بدى با او رفتار مى‌كنم.
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یک سال است در صف وام ازدواج هستیم هنوز ●●
نوبت ما نشده است ، اجناس در این مدت چند برابر 

شده است ، این وام به چه درد ما می خورد؟

روز شــنبه برق های منطقه الهیه مشــهد در این ●●
هوای سرد قطع شده است. خانواده هایی که مریض 

و بچه کوچک دارند باید چه کار کنند؟

مدت یک هفته است ارتباط تلفن منطقه فداییان ●●
اسلام به خاطر سرقت کابل‌های تلفن از داخل کانل 
زیرزمین قطع است هرچقدر پیگیری کردیم کسی 

پاسخگو نیست.

کاش شــهرداری مشــهد در روز شــنبه زودتــر ●●
اقدام به تکاندن برف روی درختان می کرد تا شاهد 
شکســتن این همه درخت در شــهر نبودیــم. صبح 
شنبه از چند محله مشهد گذر کردم و در اکثر آن ها 
درختی شکسته شــده بود. البته مردم هم باید در 
این زمینه مسئولیت پذیر باشند و خود در این طور 

مواقع اقدام به تکاندن برف روی درختان کنند.

خط ۱۴، ۱۸، ۱/۱۸ در بولوار وکیل آباد خیلی دیر ●●
به ایستگاه می‌رسد، دو روز اســت که در ایستگاه 

صدف بیش از نیم ساعت معطل این خط بودم.

فکری به حال ســرعت گیرهــای غیراســتاندارد ●●
ســطح شــهر بکنید واقعا خودروهــا در حال آســیب 

جدی هستند.

این همــه بــرف و بارانی که طــی این چنــد روز در ●●
مشــهد و ســایر نقــاط کشــور از جمله جنوب کشــور 
بارید همــه منابع آبی هســتند. بــرای جمــع آوری و 
اســتحصال این ها چه برنامه ای وجــود دارد؟ نکند 
همان طور بی تفاوت باشیم و شــاهد خروج این آب 

ها از مرزها باشیم.

مدتی است که اینترنت همراه اول در منطقه امام ●●
دوست، انتهای بولوار ادیب و اندیشه بسیار ضعیف 
است طوری که حتی کوچک ترین ســایتی را هم باز 

نمی کند. لطفا بررسی کنید که مشکل کجاست؟

بازار شــب یلدا واقعا رهاســت. یک خانــواده دو ●●
سه نفره باید برای تامین مایحتاج عادی این روز کلی 
هزینه کنند. آجیل که قیمت فضایی دارد، میوه هم 
که به سختی می توان تهیه کرد این قدر گران شده. 

کاش به فکر باشید.

در طول برفــی که آخر هفته گذشــته در مشــهد ●●
بارید بارهــا شــاهد خرابی چــراغ هــای راهنمایی و 
رانندگی ســر تقاطع ها بودم، مثلا روز جمعه تقاطع 
امامت – آموزگار مشهد چراغش خراب شده بود و 
مردم دچار مشکل شدند. اولا چرا با یک بارش برف 
شــاهد بروز چنین مشکلاتی هســتیم، ثانیا چرا در 
چنین شرایطی ماموران راهور برای کنترل شرایط 

حضور نمی یابند؟

 

حرف مردم 

حال خوب مشهد برفی
 بارش بیش از 20 سانتی متر برف در مشهد ثبت شد و حال مردم را در آخرین روزهای پاییز خوب کرد؛ این رحمت الهی

 البته چالش هایی هم داشت؛ از گرفتاری در جاده ها تا حوادث شهری مثل سقوط درختان!

زهرا کیوانلو

 آخریــن روزهــای پاییز امســال، برای مشــهد با یک 

تصویر مشــترک به یاد خواهد ماند؛ شهری سفید، 

آرام‌تر و پــر از واکنش‌های ســاده مردمــی. از ثبت 

عکس‌های موبایلی تا توقف‌های کوتاه کنار خیابان، 

برف توانست حال مردم را خوب کند؛ حال‌وهوایی 

که شاید کوتاه بود، اما ردش در ذهن شهر باقی ماند. 

طی 24 ساعت منتهی به صبح شنبه در مشهد بارش 

بیش از 20 سانتی متر برف ثبت شد، بارش مداوم 

برف و یخبندان البته چالش هایــی را هم به دنبال 

داشت از گرفتاری برخی مردم در جاده ها تا حوادث 

شهری نظیر سقوط درختان که البته هیچ کدام باعث 

برهم خوردن این حال خوب جمعی نشد.

بارش برف در آخرین روزهای پاییز، مشهد را وارد 

یکی از پربارش‌ترین مقاطع این فصل کرد. طبق 

اعلام هواشناسی، سامانه بارشــی فعال بر فراز 

اســتان خراســان رضوی، طی ســاعات گذشته 

موجب ثبت 20 سانتی متر بارش در مشهد شده 

و پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد امروز شاهد آخرین 

ساعات حضور این ســامانه بارشی در جغرافیای 

استان هستیم.

58  میلی متر؛ مجموع بارش های یک هفته    ●●

اخیر در مشهد
آمار و ارقــام درباره بــارش های اخیر در مشــهد 

و اســتان چه می گوید؟ این ســوالی است که در 

گفت و گو با علی الهی کارشناس پیش‌بینی اداره 

کل هواشناسی استان به بررسی آن پرداختیم. 

الهی در این زمینه به »خراســان« مــی گوید: در 

۲۴ ســاعت منتهــی بــه صبح شــنبه، بیشــترین 

بارش از تایباد به میزان ۳۰.۶ میلی متر گزارش 

شده و بیشــترین برف را هم در فریمان به میزان 

۲۹ ســانتی‌متر داشــتیم، همچنین ارتفاع برف 

در مشهد نیز ۲۰ ســانتی متر بوده است.وی می 

افزایــد: طی این مدت ســردترین نقطــه فریمان 

با منفی ۴ درجــه و گرم‌ترین نقطه نیز رشــتخوار 

بوده است. بیشترین وزش باد هم با ۵۴ کیلومتر 

بر ساعت از زاوه گزارش شده است. وی در پاسخ 

به این ســوال که مجموع بارش ها شــامل برف و 

باران طی یک هفته اخیر چه میزان بوده اســت؟ 

می گوید: طی یک هفته اخیر مجموع  بارش‌ها را 

احصا کردیم که بر اســاس آن بیشترین بارش‌ها 

را   از کاشــمر و تایباد با ۸۲ میلی‌متر داشتیم، در 

مشهد هم ۵۸ میلی‌متر مجموع بارش‌ها طی این 

یک هفته بوده است.

فردا؛ خداحافظی با سامانه بارشی   ●●
کارشــناس پیش‌بینــی اداره کل هواشناســی 

اســتان همچنیــن دربــاره ادامــه فعالیــت ایــن 

ســامانه بارشــی و وضعیــت آب و هوای اســتان 

طی هفته جــاری نیز اظهار می کند: بر اســاس 

تحلیل نقشــه‌ها و مدل‌ها، بارش‌ها بــه تناوب تا 

صبح دوشنبه در اســتان ادامه دارد، با توجه به 

استقرار هوای ســرد در اســتان بارش ها اغلب 

به شــکل برف خواهد بود، همچنین تا صبح روز 

دوشــنبه تشــکیل مه و کاهش میدان دید باعث 

اختلال در سیســتم حمل و نقل اســتان خواهد 

شــد، طی این مــدت در محورهای کوهســتانی 

و سردســیر اســتان کولاک برف دور از انتظار 

نیست که در این زمینه هشــدار سطح نارنجی 

شماره ۱۰ صادر شده است. وی می افزاید: از 

دوشنبه ماندگاری هوای ســرد شبانه را داریم 

و سامانه بارشی هم از اســتان خارج می شود، 

البته بارش‌ها در روز دوشــنبه فقط در نواحی 

شمال غرب به صورت پراکنده پیش بینی شده 

اســت و بعــد از آن نیز کاهــش ابرناکــی و قطع 

بارش ها را خواهیم داشت.

420 حادثه سقوط درختان در مشهد   ●●
یک صحنــه پرتکرار در روز گذشــته که شــاهد 

بارش ســنگین برف بودیم، سنگینی برف روی 

درختان و در نتیجه سقوط درخت در خیابان ها 

و معابر بود که مدیرعامل ســازمان آتش نشانی 

و خدمــات ایمنــی شــهرداری مشــهد دربــاره 

حوادث ثبت شده درباره ســقوط درختان طی 

روزهــای گذشــته به »خراســان« مــی گوید: از 

ســاعت ۸ صبح جمعه تا ۸ صبح شنبه، بیش از 

۳۰۰۰ تماس تلفنــی در فرماندهــی عملیات 

آتش نشــانی داشــتیم که از این تعــداد، ۳۲۰ 

مــورد منجر بــه عملیــات شــده و از ۳۲۰ مورد 

نیــز، ۲۶۰ عملیــات مربوط به ســقوط درخت 

روی خودروها و دیوار منازل بوده که همکاران 

آتش نشــانی بــرای جمــع آوری و رفع انســداد 

اعزام شــده اند،بقیه مــوارد هــم عملیات‌های 

روزمره‌ای بوده که در آتش نشــانی داشته ایم، 

یعنــی عــاوه بــر عملیــات روزمره، ایــن ۲۶۰ 

عملیات پس از بارش برف در سطح شهر اضافه 

شــده اســت. کافی نیا می افزاید: در روز شنبه 

هم بر اساس آمار 3 ســاعت اولیه صبح، سقوط 

حــدود ۱۶۰ درخت را داشــتیم کــه همکاران 

آتش نشــانی اعزام شــدند و نســبت به پیگیری 

موضوع اقدام کردند. مدیرعامل سازمان آتش 

نشانی در پاسخ به این سوال که افراد خسارت 

دیــده امکان دریافــت گزارش مکتــوب از آتش 

نشــانی برای پیگیری دریافت خسارت از بیمه 

ها را دارند؟ مــی گوید: مــا معمولًا مــی توانیم 

مــواردی را که بــرای عملیات اعزام می شــویم 

تاییدیه بدهیم که شــهروندان بتوانند پیگیری 

از بیمه ها داشته باشند.

گلایه ها از وضعیت جاده ها   ●●
موضوع دیگــری که طــی روزهای اخیــر گلایه 

هایی از سوی مردم را به دنبال داشت، مدیریت 

وضعیت جاده ها در هنگام بارش برف بود. یکی 

از شــهروندان با ابــراز گلایــه ای اظهارکرد: در 

روز چهارشنبه از مشهد به سمت تربت حیدریه 

حرکت کردیم اما مسیری که همیشه 2 ساعته 

طی می کردیم، به دلیل بارش برف و مشکلات 

مختلف، 12 ســاعت به طول انجامید! بیشــتر 

مشــکلات هم به دلیل تردد تریلی ها بود که به 

دلیــل لغزندگی جــاده به اصطــاح قیچی می 

کردند و همین باعث بســته شــدن مسیر جاده 

می شد، بهتر بود با توجه به پیش بینی ها اجازه 

تردد تریلی هــا در این جاده های مســتعد داده 

نمی شــد، جالب این که با وجــود پیش بینی ها 

خبری از شــن و نمک در جاده هــا نبود و همین 

برای مردم مشکلاتی ایجاد کرد.«

 برای پیگیری این موضوع روز گذشته با رئیس 

مرکز مدیریــت راه هــای اداره کل راهــداری و 

حمــل و نقل جاده‌ای خراســان رضــوی تماس 

 گرفتیــم کــه وی پاســخگوی تمــاس خبرنــگار

 ما نبود.
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